栃 小 長第１２６号

  平成３０年１０月１９日

栃木県小学校長会

役員・理事 様

栃木県小学校長会

会長 福田 順一

第４回理事研修会の開催について

 秋冷の候、皆様には相変わらずお忙しい日々をお過ごしのことと拝察いたし

ます。

 さて、定例の標記研修会を下記のとおり開催しますので、ぜひ御参加くださ

いますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時   平成３０年１２月１４日（金） １３：３０～

２ 場 所   栃木県教育会館 大会議室（３階）

３ 内 容

（１）研修 講話「 未定 」

栃木県総合教育センター 所長 大森 亮一 様

  （２）報告・連絡

・第２回関ブロ栃木大会事前研修会の報告

  （３）協議

    ・平成３１年度活動目標について

・平成３１年度の事業計画案・予算案に関すること

・関ブロ千葉大会，全連小秋田大会の参加者地区割当

・平成３１年度役員割当ローテーション

（４）地区情報交換［地区の状況（課題等）や研修予定］

・芳賀地区、栃木地区、佐野地区

（５）その他

・今年度後半の事業について

     ・全連小・関ブロ大会提案担当地区ローテーションについて

４ 備 考

・「出欠確認」の返事を、１１／２２（木）までにメールまたは FAXにてお送

りください。

・今回情報交換を担当する各地区は、地区の活動・研修状況（予定も可）を、

Ａ４用紙１枚程度にまとめ、１２／７（金）までにメールで事務局まで送

信してください。

・次回、第２回理事・評議員研修会［Ｈ３１．２．７(木）］における各地区

からの情報提供は、宇都宮・上三川地区、小山地区、那須地区です。よろ

しくお願いいたします。

・ 開会１０分ほど前に、ＰＴＡ教育振興会・栃木県教育福祉振興会からのお

話がありますので、早めに来ていただけるとありがたいです。